
Saksprotokoll fra møte 27.02.2023 i Verneområdestyret for Trollheimen   

 
Forvalters innstilling 
Verneområdestyret opprettholder sitt tidligere innspill til revidering av forvaltningsplan for rovvilt i 
rovviltregion 6 Midt-Norge, Møre og Romsdal og Trøndelag: 

Verneområdestyret for Trollheimen ønsker en videreføring av forvaltningsplanens organisering for 
jervforvaltningen, hvor Trollheimen ikke skal vøre yngleområde for jerv. Trollheimen ble tatt ut av 
yngleområde for jerv og gitt status som prioritert beiteområde i forvaltningsplan for rovvilt i region 6 i 
2011. Forvaltningsplanens mål har etter det vært fulgt opp med relativt frekvente uttak av jerv. Det har 
samlet sett for siste 10 års periode bidratt til relativt lave tap av beitedyr samt bidratt positivt i 
dyrevelferdsperspektivet. 

Det er et ønske at Trollheimen også holdes utenfor yngleområdet for gaupe. Det innebærer at deler av 
Sunndal, Surnadal, Rindal og Orkland må trekkes ut av forvaltningsområdet for gaupe og få status som 
prioritert beiteområde. Det vil kunne bidra til å gi beiteområdene i Trollheimens verneområder en økt 
forutsigbarhet for beitenæringen og bidra positivt for dyrevelferden. 

Verneområdestyret for Trollheimen har som oppgave å forvalte et område der landskapet delvis er 
beitebetinget. For å ivareta kulturlandskapet i seterdalene i Trollheimen er det viktig å opprettholde 
beitingen og helst øke beitetrykket i årene framover. Med forutsigbarhet i at jervebestanden og 
gaupebestanden holdes nede vil det bidra til at sauenæringen og reindriften i området får bedre 
driftsvilkår. 

 
 
Behandling 
Det ble stilt spørsmål i møtet omkring kongeørna som skadevolder, og om den kan omfattes av uttalen. 
Inge Hafstad fra Stasforvalteren i Trøndelag som arbeider med Forvaltningsplan for rovvilt, orienterte 
om at kongeørn ikke inngår i Rovviltnemmdas ansvarsområde, men forvaltes av Statsforvalteren. 
 
 
Vedtak 
Forvalters innstilling enstemmig vedtatt 
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